
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01 сентября 2020 года        № 35/1 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 27.12.2019 № 66 «Об утверждении Указаний  

об установлении, детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету городского округа город Брянск  

и применения кодов дополнительной 

и региональной классификаций» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» (в редакции изменений и дополнений) в целях 

совершенствования организации работы по исполнению бюджета города 

Брянска: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 

администрации от 27.12.2019 № 66 (в редакции от 17.01.2020 № 1/1,  

от 21.01.2020 № 1/1, от 31.01.2020 № 2/1, от 27.02.2020 № 8, от 02.03.2020  

№ 8/1, от 01.04.2020 № 12/1, от 08.06.2020 № 22, от 22.06.2020 № 28,  

от 29.06.2020 № 30/1, от 31.07.2020 № 31/1) следующие изменения: 
 

1.1 подпункт 9.3 дополнить словами «03 0 10 00000 Основное 

мероприятие «Решение вопросов местного значения в рамках проекта 

«Решаем вместе»;  

 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


1.3 подпункт 9.6  дополнить словами «06 0 07 00000 Основное 

мероприятие «Решение вопросов местного значения в рамках проекта 

«Решаем вместе»; 

  

 1.4 подпункт 10 дополнить следующими подпунктами: 

10.154.  по направлению расходов «13300 Мероприятия по решению 

вопросов местного значения, инициированных органами местного 

самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках 

проекта "Решаем вместе"» отражаются расходы бюджета города Брянска на 

реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения, 

инициированных органами местного самоуправления, в рамках проекта 

"Решаем вместе" 

Поступление в бюджет города Брянска прочего межбюджетного 

трансферта на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида 

доходов 000 202 49999 04 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов» 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств 

областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

10.155. по направлению расходов «5021F Cтимулирование программ 

развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» 

отражаются расходы на стимулирование программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации  

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29001 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств 

областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

10.156. по направлению расходов «58560 Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации» отражаются расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации.  

Поступление в бюджет города Брянска иных межбюджетных 

трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида 

доходов 000 2 02 49001 04 0000 150 «Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации» 



Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств 

областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 1.5 Перечень кодов дополнительной классификации, применяемых в 

ходе исполнения бюджета города Брянска дополнить строками следующего 

содержания 

 пункт 14  дополнить строками следующего содержания 

Код Наименование 

8700 Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств 

областного бюджета 
20-5021F-00000-15001 Субсидии на стимулирование программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

(Строительство объекта "Автодорога по ул. Советской (от ул. 

Крахмалева до ул. Объездной) в Советском районе г.Брянска", 

Брянской области) 
20-58560-00000-00000 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

 1.6. Перечень кодов региональной классификации, применяемых в ходе 

исполнения бюджета города Брянска дополнить строками следующего 

содержания 

 пункт 15  дополнить строками следующего содержания 

Код Наименование 

Гор19.RS.016 Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - 

Брянск 2 г. Брянска (1 этап) (ПК 0+00-ПК 17+00) 

Гор19.RS.044 Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 

г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60) 

Обл19.RS.016 Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 

г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00-ПК 17+00) 

Обл19.RS.044 Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 

г.Брянска (1 этап).(ПК17+00-ПК47+60) 

Фед 19.RS.044 Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 

г.Брянска (1 этап).(ПК17+00-ПК47+60) 

Фед19.RS.016 Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - 

Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00 - ПК 17+00) 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника финансового 

управления         Е.В. Качур 


	БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ


